

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
z dnia 14 października 2016r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 8:30 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Rajchelt, który powitał członków komisji. W posiedzeniu udział wzięli:

Jan Rajchelt

Tomasz Maćkowiak

Maciej Szafranski

Tadeusz Lammel

Łukasz Wawrzyniak

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Monika Nowicka – Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska

Agnieszka Pakulska – Schoen- Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Ewa Olczak – Podinspektor ds. infrastruktury i dróg.

Przedmiot posiedzenia: **Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy za II półrocze 2015r. i I półrocze 2016r.**

Na początku posiedzenia Pani Sekretarz przedstawiła zestawienie uchwał podjętych w okresie od 02.09.2015r. do 28.09.2016r.

Radni po zapoznaniu się z przedstawionym zestawieniem poprosili o przedstawienie wykonania następujących uchwał :

- IX/53/2015 uchwalenia statutów sołectw Gminy Kleszczewo.
- IX/58/2015 przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gowarzewie i Krzyżownikach.
- XI/62/2015 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego działkę położoną w miejscowości Tulce.
- XIII/85/2015 podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych.
- XIII/90/2015 podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach.
- XIV/98/2016 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo.
- XIV/99/2016 rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Kleszczewie.
- XIV/100/2016 współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kleszczewo.
- XV/111/2016 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Gowarzewie, Kleszczewie, Komornikach, Krzyżownikach, Śródce, Nagradowicach i Tulcach.
- XV/113/2016 przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej na Uchwałę Nr XXII/114/2004 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 02 sierpnia 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
- XVI/121/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Bylinie, Gowarzewie i Krzyżownikach.

- XVI/122/2016 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Bylinie, Gowarzewie, Komornikach i Krzyżownikach.
 - XVI/123/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa.
 - XVII/129/2016 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Kleszczewie.
 - XVII/130/2016 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Kleszczewie.
- 1) W przedmiocie wykonania Uchwały Nr IX/53/2015 w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Kleszczewo Pani Sekretarz poinformowała, że uchwała uznana zostastatystatuty zgodną z prawem i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 15.09.2015r. i weszła w życie z dniem 30.09.2015r. Statuty sołectw przekazane zostały sołtysom. Pani Sekretarz przedstawiła dokumenty potwierdzające te czynności.
 - 2) W kwestii Uchwały Nr XIV/98/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo oraz Uchwały Nr XIV/99/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Kleszczewie Pani Sekretarz przedstawiła dokumenty potwierdzające odbiór odpowiedzi na skargę przez Skarżącą. Do Urzędu Gminy wpłynęło również pismo od Rzecznika praw dziecka prośba o poinformowanie o sposobie załatwienia skargi, albowiem skarżąca przesłała do wiadomości Rzecznika skargę skierowaną do Rady Gminy Kleszczewo. Pismo w sprawie sposobu załatwienia skargi zostało przesłane do Rzecznika praw dziecka. Zarówno ze strony Skarżącej jak i Rzecznika praw dziecka nie wpłynęła dalsza korespondencja.
 - 3) Pani Monika Nowicka udzieliła informacji w sprawie wykonania Uchwały Nr XIV/100/2016 w sprawie współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kleszczewo. Każdego roku Gmina Kleszczewo współpracuje z Powiatem w zakresie unieszkodliwiania wyrobów azbestowych, w tym roku na ten cel w budżecie Gminy przeznaczona została kwota 30 000zł. Łącznie z Wkładem Gminy oraz ze środkami WFOŚ oraz Starostwa Powiatowego dało łączną kwotę do wykorzystania 67 130zł. Dofinansowanie następuje w 2 rodzajach: 1 – na demontaż azbestu, a cena za 1 kg wynosiła 98gr. 2- to odbiór 24gr/kg a jedna płyta ma ok. 17 kg. Pani Nowicka poinformowała, że podczas składania wniosku podaje się tylko wartość szacunkową, a dokładne określenie przekazywanych materiałów azbestowych następuje bezpośrednio na miejscu gdzie materiały te są odbierane. Dodała, że w kwietniu otrzymano informację jaka kwota została przyznana i która firma wygrała przetarg. Poinformowała również, że mieszkańcy którzy chcą wziąć udział w programie muszą złożyć wniosek, który jest weryfikowany w gminie i przekazywany do Starostwa Powiatowego. Następnie w Starostwie następuje analiza wniosku i po pozytywnym rozpatrzeniu wniosek zostaje przekazany do realizacji firmie tym się zajmującej. Pani Nowicka wyjaśniła, że demontaż odbywa się w jednym terminie, a odbiór tych materiałów w innym, najczęściej w 2 , 3 terminach na terenie gminy. Pani Nowicka poinformowała, że wpłynęło 20 wniosków od lutego do sierpnia 2016r., 16 z nich zostało już zrealizowane, reszta wniosków została przeniesiona na rok 2017 lub nastąpiła rezygnacja. Na ten program na chwilę obecną zostało wykorzystanych 45 000zł z tych przysługujących ale dokładne kwoty zostaną jeszcze przesłane ze Starostwa w późniejszym terminie. Pani Nowicka poinformowała, że w momencie złożenia wniosku na demontaż materiałów azbestowych np. z dachu domu musi złożyć wniosek do wydziału Architektury

Budowlanej w Starostwie z prośbą o zgodę na realizację tego zadania. Pani Nowicka przekazała do wglądu kopie wniosków złożonych przez mieszkańców Gminy na likwidację materiałów azbestowych.

Pani Nowicka dodała, że na terenie Gminy Kleszczewo jak i całej polski prowadzona jest baza azbestowa, w której nieruchomości na której znajduje się azbest musi być wpisana - ok. 98% nieruchomości zawierających materiały wykonane z azbestu jest w tej bazie ujęta. Pani Nowicka poinformowała, że od dwóch lat Starostwo Powiatowe pozwala przyjmować wnioski przed rozstrzygnięciem przetargu co umożliwi płynność w działaniu.

Pan Rajchelt zadał pytanie czy zdarzyło się w latach ubiegłych, że kwota którą dysponuje Gmina została w całości wykorzystana. Pani Nowicka poinformowała, że tak się zdarza, a z roku na rok zainteresowanie takim działaniem wzrasta. Pan Rajchelt zadał pytanie, czy mieszkańcy decydują się na wymianę tych materiałów w całości czy dokonują tego też etapami. Pani Nowicka wyjaśniła, że to zależy od mieszkańców czy będą likwidować całość czy zdecydują się na etapową likwidację materiałów azbestowych. Pan Rajchelt zapytał również czy są możliwości dofinansowania do wymiany dachu. Pani Nowicka poinformowała, że Starostwo takiej możliwości nie przewiduje oraz dodała że zasady są takie same dla całego Powiatu. Pani Nowicka poinformowała, że na ten rok po wstępnych szacunkach miało być 45 ton do demontażu i 20 ton materiałów azbestowych do odbioru. Pani Nowicka poinformowała, że do 2032 roku należy zlikwidować materiały azbestowe z terenu Gminy.

- 4) W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z dokumentami dotyczącymi realizacji Uchwały Nr IX/58/2015 w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gowarzewie i Krzyżownikach, Kleszczewie oraz Uchwały Nr XIII/90/2015 w sprawie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach. Radni nie mieli pytań w tym zakresie.
- 5) Pani Ewa Olczak przekazała członkom komisji dokumentację dotyczącą realizacji Uchwały Nr XIII/85/2015 w przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych. Pani Olczak poinformowała o procedurze przekazania dróg i o stopniu ich realizacji.
- 6) Pani Sekretarz przedstawiła dokumentację związaną z wykonaniem Uchwały Nr XV/113/2016 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej na Uchwałę Nr XXII/114/2004 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 02 sierpnia 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
- 7) Pani Pakulska-Schoen poinformowała o etapach prac planistycznych. W kwestii zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującą działkę nr 57, obręb Tulce – Uchwała Nr XI/62/2015 wraz ze zmianą jest wyłożenia do publicznego wglądu. Kolejnymi etapami będzie uchwalenie planu oraz przekazanie dokumentacji Wojewodzie i publikacja w Dzienniku Urzędowym.

W sprawie wykonania Uchwały Nr XV/111/2016 poinformowała, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmująca działki nr geod. 80/35 obręb Krzyżowniki, zgodnie z załącznikiem graficznym nr 4 do uchwały jest w trakcie opinii i uzgodnień. Kolejnym etapem będzie wyłożenie do publicznego wglądu i składanie uwag, uchwalenie planu, a także przekazanie dokumentacji Wojewodzie i publikacja w Dzienniku Urzędowym. Dodała, że zgodnie z planem miejscowym zagospodarowania przestrzennego obejmującym działki nr geod. 260/7 i 260/8 obręb Tulce, zgodnie z załącznikiem graficznym 7A do uchwały XV/111/2016 prace są na etapie opiniowania i uzgadniania. W dalszej kolejności zostaną wyłożone do publicznego wglądu i będzie wówczas można

składać skargi. W dalszej kolejności nastąpi uchwalenie planu oraz przekazanie dokumentacji do publikacji w Dzienniku Urzędowym.

W sprawie wykonania Uchwały XV/111/2016 dotyczącej działki nr 84/10 obręb Krzyżowniki zgodnie z załącznikiem graficznym nr 6 do /w uchwały obecni y etap to zbieranie wniosków. W dalszej części nastąpi opracowanie koncepcji, opiniowanie i uzgodnienie, wyłożenie do publicznego wglądu i składanie uwag. Następnie uchwalenie planu oraz przekazanie dokumentacji Wojewodzie oraz publikacja w Dzienniku Urzędowym.

Pani Kierownik poinformowała, że w sprawie terenu przemysłowo – usługowego wzdłuż A2 położonego w Tulcach, Komornikach, Śródcie i Krzyżownikach zgodnie z załącznikiem graficznym nr 4 do uchwały nr XV/122/2016 oraz zgodnie z załącznikiem graficznym 7B do uchwały nr XV/111/2016 obecnie jest przed opiniowaniem i uwzględnieniem. W dalszej kolejności nastąpi opiniowanie i uzgadnianie. Następnie wyłożone do publicznego wglądu i składanie uwag, a dalej nastąpi uchwalenie planu oraz przekazanie dokumentacji Wojewodzie i opublikowanie

W dalszej części posiedzenia Pani Kierownik przedstawiła zaawansowanie prac dotyczących uchwał : Nr XVI/121/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Bylinie, Gowarzewie i Krzyżownikach; Nr XVI/123/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa; Nr XVII/129/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Kleszczewie; Nr XVII/130/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Kleszczewie.

Radnym zostały przedłożone do wglądu całe dokumentacje dotyczące etapu prac planistycznych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Jan Rajchelt zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokołowała:
Joanna Jankowiak

Komisja Rewizyjna w składzie:

Przewodniczący Komisji: Jan Rajchelt

Członkowie: Tomasz Maćkowiak

Maciej Szafrąński

Tadeusz Lammel

Łukasz Wawrzyniak